[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
Администрация
Зиминского городского муниципального образования

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 16.08.2013       Зима                № 1625
Об опубликовании проекта решения Думы  ЗГМО

«О внесении изменений в Устав Зиминского
городского муниципального образования»
и проведении публичных слушаний
             Для обсуждения проекта решения Думы Зиминского городского муниципального образования «О внесении изменений в Устав Зиминского городского муниципального образования», руководствуясь статьями 22, 28 Устава Зиминского городского муниципального образования,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Опубликовать проект решения  «О внесении изменений в Устав Зиминского городского муниципального образования» в газете «Новая Приокская правда» (прилагается).

2.  Провести публичные слушания по обсуждению проекта решения Думы Зиминского городского муниципального образования «О внесении изменений в Устав Зиминского городского муниципального образования» 27 августа 2013 года в 10.00 часов в актовом зале администрации Зиминского городского муниципального образования, по адресу: Иркутская область, город Зима, улица Ленина, дом 5.

3.  Установить следующий порядок учета предложений по проекту решения Думы Зиминского городского муниципального образования «О внесении изменений в Устав Зиминского городского муниципального образования:
            1) Письменные предложения направлять в администрацию Зиминского городского муниципального образования по адресу: 665390 г.Зима,  улица Ленина,  дом 5, не позднее чем за 1 день до дня проведения публичных слушаний;

            2) Предложения, заявленные в ходе публичных слушаний, включаются в протокол публичных слушаний.

            4. Установить следующий порядок участия  в обсуждении проекта решения Думы Зиминского городского муниципального образования «О внесении изменений в Устав Зиминского городского муниципального образования»:

             1) Участие в публичных слушаниях 27 августа 2013 года в 10.00 часов  местного времени в актовом зале (2 этаж) здания администрации Зиминского городского муниципального образования, по адресу: Иркутская область, город Зима, улица Ленина,

дом 5;

              2) Участие в обсуждении проекта решения Думы Зиминского городского муниципального образования «О внесении изменений в Устав Зиминского городского муниципального образования» на официальном Интернет-сайте администрации города.

              5. Управляющему делами администрации городского округа Потемкиной С.В.:

              1) провести организационные мероприятия по проведению публичных слушаний;

              2) опубликовать настоящее постановление  с приложенным проектом решения Думы Зиминского городского муниципального образования в газете «Новая Приокская правда» и разместить на официальном Интернет-сайте администрации города в срок до 22 августа 2013 года.
              6.  Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
Мэр Зиминского городского

муниципального образования

В.В.Трубников
[image: image2.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

Д у м а

Зиминского городского муниципального образования

РЕШЕНИЕ

         от ________

г. Зима

       № ________
О внесении изменений в Устав Зиминского

городского муниципального образования

В целях приведения в соответствие с требованиями действующего законодательства Устава Зиминского городского муниципального образования, руководствуясь пунктом 1 части 1 статьи 17 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления», пунктом 1 статьи 10, статьи 36 Устава Зиминского городского муниципального образования, Дума Зиминского городского муниципального образования

Р Е Ш И ЛА:

1. Внести в Устав Зиминского городского муниципального образования (далее- Устав ЗГМО) изменения (Приложение).

2. Вносимые изменения в Устав Зиминского городского муниципального образования вступают в силу с момента официального опубликования (обнародования) после государственной регистрации за исключением положений, для которых настоящим решением установлены иные сроки вступления их в силу.
3. Части 3.1 и 3.2 статьи 51 Устава вступают в силу с 01.01.2017 года.
4. Пункт 13 части 1 статьи 9 Устава ЗГМО вступает в силу с 01.01.2014 года.
5. Администрации Зиминского городского муниципального образования:

5.1. Произвести регистрацию изменений в Устав ЗГМО в порядке, предусмотренном Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации Уставов муниципальных образований».

5.2. После проведения процедуры государственной регистрации опубликовать зарегистрированные изменения и дополнения к Уставу ЗГМО в средствах массовой информации.

6. Контроль исполнения настоящего решения осуществляет председатель Думы Зиминского городского муниципального образования В.С. Иванов.

	Председатель Думы

Зиминского городского

муниципального образования

	Мэр Зиминского городского

муниципального образования

	________________В.С. Иванов

	_____________В.В. Трубников

        Приложение

                                                                                   к решению Думы Зиминского городского

                                                                              муниципального образования

                                                                                от 16.08.2013 № 1625

В Устав Зиминского городского муниципального образования внести следующие изменения:

1.  пункт 26.1) части 1 статьи 9 Устава слова «выдача разрешений на установку» заменить словами «утверждение схемы размещения рекламных конструкций, выдача разрешений на установку и эксплуатацию», слово «вновь» исключить;»
2. статью 31 Устава дополнить частью 1.1. следующего содержания:

«1.1. Полномочия мэра города прекращаются досрочно также в связи с утратой доверия Президента Российской Федерации в случаях:

1) несоблюдения мэром города, их супругами и несовершеннолетними детьми запрета, установленного Федеральным законом "О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами";

2) установления в отношении избранного на муниципальных выборах мэра города факта открытия или наличия счетов (вкладов), хранения наличных денежных средств и ценностей в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владения и (или) пользования иностранными финансовыми инструментами в период, когда указанное лицо было зарегистрировано в качестве кандидата на выборах соответственно мэра города.»

3. статью 51 Устава:
1) дополнить частью 3.1. следующего содержания:
«3.1. Муниципальные нормативные правовые акты, затрагивающие вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, в целях выявления положений, необоснованно затрудняющих осуществление предпринимательской и инвестиционной деятельности, подлежат экспертизе, проводимой органами местного самоуправления в порядке, установленном муниципальными нормативными правовыми актами в соответствии с законом Иркутской области.
2) дополнить частью 3.2. следующего содержания:
«3.2. Проекты муниципальных нормативных правовых актов, затрагивающие вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, подлежат оценке регулирующего воздействия, проводимой органами местного самоуправления в порядке, установленном муниципальными нормативными правовыми актами в соответствии с законом Иркутской области.
Оценка регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов проводится в целях выявления положений, вводящих избыточные обязанности, запреты и ограничения для субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности или способствующих их введению, а также положений, способствующих возникновению необоснованных расходов субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности и местных бюджетов.»

4. пункт 13 части 1 статьи 9 Устава изложить в следующей редакции:
«13) организация предоставления общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования по основным общеобразовательным программам в муниципальных образовательных организациях (за исключением полномочий по финансовому обеспечению реализации основных общеобразовательных программ в соответствии с федеральными государственными образовательными стандартами), организация предоставления дополнительного образования детей в муниципальных образовательных организациях (за исключением дополнительного образования детей, финансовое обеспечение которого осуществляется органами государственной власти субъекта Российской Федерации), создание условий для осуществления присмотра и ухода за детьми, содержания детей в муниципальных образовательных организациях, а также организация отдыха детей в каникулярное время;»

5. в пункте 3 части 1 статьи 9.1. Устава слова «образовательных учреждений высшего профессионального образования» заменить словами «образовательных организаций высшего образования;»

6. пункт 8.¹) статьи 10 Устава изложить в  следующей редакции:

«8.¹) организация профессионального образования и дополнительного профессионального образования выборных должностных лиц местного самоуправления, членов выборных органов местного самоуправления, депутатов представительных органов муниципальных образований, муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений;»

7. пункт 4 части 1 статьи 71 Устава изложить в следующей редакции:

«4) имущество, перечисленное в частях 2, 2.1, 3 и 3,1 статьи 50 Федерального Закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»";».